

Protokół nr 30
Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Świdwin
z dnia 11 września 2023 r.

Porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie wniosku pełnomocnika MSZ
3. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad.1 Przewodniczący Komisji M. Dereń o godz., 14.00 otworzył posiedzenie komisji. Przewodniczący sprawdził obecność, na 6 członków komisji, obecnych było 4 radnych, nieobecny radny Jacek Siwek Łukasz Paśk.

Przewodniczący poinformował, że liczba obecnych stanowi quorum, obrady są, więc prawomocne, następnie przywitał obecnych na spotkaniu przedstawicieli Urzędu Miasta Świdwin w osobie Pana Sekretarza Miasta Andrzeja Rewińskiego \

Ad. 2

Komisja ustaliła. Iż pismo Pełnomocnika jest co najmniej nieco niefortunne. Pod pozorem godnego upamiętnienia 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej Pełnomocnik zaapelował o włączenie się w działania na rzecz propagowania i utrwalania prawdy historycznej. Do tego miejsca nie ma żadnego problemu

Kłopot pojawia się dalej wraz z zaproponowaniem przez Pełnomocnika bardzo specyficznej formy utrwalania prawdy historycznej – podjęcia uchwały o konkretnie zaproponowanej treści wyrażającej poparcie dla starań zmierzających do uzyskania odszkodowań za straty wojenne. Uchwały nie tylko zatytułowanej „**w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji.**”, ale wkraczającej w obszar polityki zagranicznej poprzez bezpośrednie odwołanie się do Rządu Republiki Federalnej Niemiec. Tymczasem polityka zagraniczna nie należy do spraw lokalnych i jako taka nie leży w zakresie właściwości rady miasta.

W związku z powyższym w opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rada Miasta jako organ gminy nie powinna wniosku uwzględnić i takiej uchwały intencyjnej przyjmować, co nie stoi na przeszkodzie jak zauważył to mecenas w opinii prawnej w poparciu tej petycji poszczególnych radnych czy inne osoby fizyczne i organizacje, w sposób jaki wskazano w apelu - czyli przez nawiązanie kontaktu z ISW im. Jana Karskiego czy dbanie o miejsca pamięci lub złożenie stosownych deklaracji indywidualnych.

Ad.3 Przewodniczący Komisji o godz. 14.30 zakończył posiedzenie komisji

Przewodniczący Komisji

Mirosław Dereń

